

Olecko, 31 lipca 2018r.

BURMISTRZ OLECKA
Plac Wolności 3
19-400 Olecko

Pan Karol Sobczak
Pan Paweł Gielazis
Radni Rady Miejskiej w Olecku

ORN.152.2.2018

W odpowiedzi na petycję złożoną w imieniu mieszkańców Olecka przez Radnych Rady Miejskiej w Olecku – Pana Karola Sobczaka oraz Pana Pawła Gielazisa w sprawie przywrócenia linii autobusu miejskiego informuję, że podjęliśmy działania w tej sprawie jeszcze przed wniesieniem przedmiotowej petycji.

Sprawa przywrócenia komunikacji miejskiej toczy się dwutorowo poprzez działania krótko i długoterminowe.

Działania krótkoterminowe mają na celu przywrócenie kursów w jak najszybszym terminie, a najpóźniej do 1 września 2018 r. W tym celu prowadzimy rozmowy z dotychczasowym przewoźnikiem. Licząc się z ewentualnym brakiem zmiany stanowiska w tej sprawie, wystąpiliśmy z ofertą do wszystkich znanych nam przewoźników lokalnych, z prośbą o analizę obecnej trasy, godzin oraz terminów kursowania komunikacji miejskiej w Olecku. Przewoźnicy po dogłębnej analizie i ewentualnych uwagach mają przedstawić oferty wraz z warunkami wykonywania usługi komunikacji miejskiej na terenie gminy Olecko (trasa, godziny i dni kursowania, wysokość dopłaty do biletów, itd.).

Działania długofalowe, docelowe polegają na tym, że w najbliższych dniach zostanie zlecone opracowanie Planu Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego dla Gminy Olecko. Na etapie opracowywania tego planu zostaną przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami odnośnie planowanych tras komunikacyjnych, lokalizacji przystanków oraz godzin kursowania autobusów. Rozważymy również możliwość połączenia komunikacji miejskiej z dowozem dzieci do szkół oraz systemem ulg i zwolnień z opłat. Opracowanie planu umożliwi Gminie Olecko zlecenie (w formie przetargu) prywatnemu przewoźnikowi obsługę komunikacji publicznej.

O wynikach powyższych działań będę na bieżąco informować mieszkańców i Radę Miejską w Olecku.

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Olecku.

BURMISTRZ

Wojciech Olszewski